
Saksprotokoll i fylkestinget - 11.03.2014

OPNING AV FYLKESTINGET

Til å skriva under møteboka saman med fylkesordføraren vart Iril Schau Johansen og  Aud Karin Oen 

valde.

Fylkesordføraren gjorde framlegg om at møteboka vert godkjend av fylkesordføraren og dei som vart 
oppnemnde til å skriva under møteboka. Fylkestinget slutta seg til dette.

Fylkesordføraren heldt minneord om Eilert Eilertsen.

Fylkesordføraren heldt opningstalen sin til fylkestinget.

Fylkesrådmannen heldt sin tale.

Etter talane var det ordskifte. Seks representantar hadde ordet.

ORDSKIFTET ETTER TALANE

I samband med ordskiftet etter talane sette Torill Selsvold Nyborg på vegner av KrF og Sp fram slikt 

oversendingsforslag a):

"I samband med revidering av fylkesbudsjettet for 2014 må kultur- og ressursutvalet vurdera om 
det kan brukast noko meir midlar til prioriterte satsingar etter kulturplanen som kjem."

Torill Selsvold Nyborg sette på vegner av KrF og Sp fram slikt oversendingsforslag b):

"Fylkestinget ber med dette fylkesordførar søka på prosjektpengar til etablering av mobbeombod i 

Hordaland."

Mona Røsvik Strømme sette på vegner av H fram slikt oversendingsforslag:

"Ber om sak om tiltak for å forhindre rusmidler i den videregående skolen."

Røysting

Nyborg sine forslag a) og b) vart samrøystes vedteke oversendt til fylkesrådmannen.
Strømme sitt forslag vart samrøystes vedteke oversendt til fylkesrådmannen.

Marte Malones sette fram slikt forslag til fråsegn:

"Fylkestinget i Hordaland er bekymret for at regjeringen ønsker å åpne for at kommuner kan inngå 
avtale om reservasjon med fastleger som av samvittighetsgrunner ikke ønsker å henvise kvinner 
til abort. Abortloven av 1975 gir en reservasjonsrett for sykehuspersonell fra å utføre eller delta i 
abortinngrep. Men å innføre en adgang for fastleger til å reservere seg mot å henvise til abort vil 
vanskeliggjøre kvinners muligheter sammenlignet med dagens situasjon. Det vil skape en 
tilleggsprosedyre og en mulig komplikasjon for kvinnen i realiseringen av en rett hun har etter 

norsk lov. 

I hvor stor grad kvinners adgang til abort vanskeliggjøres vil avhenge av innretningen på en 
eventuell reservasjonsadgang. Selv med omfattende avbøtende tiltak i kommunene, vil en slik 



Side 2/4

Hordaland fylkeskommune Agnes Mowinckels gate 5

PB 7900

5020 Bergen

Tlf: 55 23 90 00

e-post:  hfk@hfk.no

www.hordaland.no

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva.

Kontonr. [xxxx xx xxxxxx]

adgang gjøre det mer krevende for mange kvinner. Fastlegen har en viktig funksjon i vårt 

helsevesen. Det er nødvendig at fastlegetjenesten – som er pasientenes dør inn til 

helsetjenestene – møter pasientene med en enhetlig stemme. Det helsetilbudet fastlegen gir deg 

skal være det tilbudet du har rett til å motta, ikke det fastlegen finner for godt å sympatisere med. 

Fylkestinget ønsker ikke at kvinner eller jenter skal havne i en situasjon der de må ta en diskusjon 

med sin lege, når storsamfunnet har tatt et valg og Stortinget har vedtatt i lov retten til abort. Det 

vil være spesielt krevende for unge jenter å bli avvist (eller eventuelt bedt om å oppsøke en annen 

lege) av sin fastlege. Det er også viktig i et folkehelseperspektiv at kvinner ikke opplever det som 

krenkende å oppsøke fastleger for hjelp. 

Fylkestinget mener at de foreslåtte lovendringene vil kunne medføre et dårligere og mer 

byråkratisk offentlig helsetilbud. Det kan ikke forventes at kvinner, og spesielt unge jenter, skal 

holde seg oppdatert på hvilke reservasjoner den aktuelle fastlegen til enhver tid har, eller bytte 

lege pga. mulige fremtidige behov. Mange vil oppleve det som belastende å bytte til en ”mer 

liberal” fastlege. Forslaget til regjeringen løser ikke dette.

Fylkestinget mener også at kommunene må kunne gi et tilnærmet likt tilbud til sine pasienter, men 

er bekymret for at denne lovendringen vil kunne resultere i store forskjeller i tilbudet f.eks. mellom 

tett- og spredtbygde strøk. 

Fylkestinget i Hordaland mener at hensynet til kvinner i en sårbar situasjon veier tyngst og ber 

derfor om at regjeringens forslag ikke blir vedtatt. Dersom forslaget blir vedtatt, tilråder fylkestinget 

at kommunene ikke tillater fastlegekontrakter som åpner for at fastleger kan reservere seg mot å 

henvise til abort.

Dagens ordning med en førstelinjetjeneste som skal henvise til sykehus eller gynekologisk 

poliklinikk kan bli en utfordring i framtiden hvis reservasjonsretten for fastleger blir vedtatt og 

innføres i kommunene. Det er lovfestet at kvinner som ønsker abort kan ta direkte kontakt med 

sykehus eller institusjon som er godkjent for å utføre svangerskapsavbrudd, men mange kvinner 

vet ikke om denne muligheten. 

De fleste sykehus har direkte mottak allerede i dag, noe som burde bli vanlig praksis over hele 

landet i overskuelig framtid. Det er derfor viktig at informasjon om denne muligheten blir styrket, 

spesielt dersom reservasjonsretten likevel skulle bli innført. I tillegg bør man i så fall vurdere å 

overføre også fastlegens ansvar knyttet til rådgivning med mer til sykehuset, slik at vi sikrer alle 

kvinner lik rett til helsetjenester i hele landet."

Fylkestinget tok stilling til om forslaget skulle realitetsbehandlast på slutten av tingsetet.

Det var 56 representantar til stades.

26 av representantane (H, 4 Frp, KrF) røysta mot at forslaget skulle realitetsbehandlast. Saka vart dermed 

ikkje realitetsbehandla. Jf. kommunelova § 34 nr. 1, 2. setning, som seier at det kan gjerast vedtak i sak 

som ikkje står på saklista dersom ikkje møteleiar eller 1/3 av dei møtande medlemene motset seg dette.

Aud Karin Oen sette fram slikt forslag til fråsegn:

"Hent Taiman heim!
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Fylkestinget Hordaland krev at hordalendingen Taiman vert henta heim til Bergen og heimfylket 

sitt. Me meiner uttransporteringa av Taiman var meiningslaus og strid mot all rettskjensle og 

humanitet. Hordaland fylkesting krev at regjering og Storting avklårar om deportasjonen av 

Taiman Agid Fatah er i tråd med norsk asylpolitikk og familiepolitikk. 

Mor til Taiman søkte asyl i Noreg  25. juli 2001, saman med Taiman på 14 år og seks born til.  

Dette skulle visa seg å vera  24 dagar for seint til å bli vurdert etter eingongsvedtaket i Stortinget 

våren 2004 som i realiteten gav amnesti til asylsøkjarfamiliar som hadde vore i Noreg minimum tre 

år pr. 1. juli 2004. I 2005, då mora og dei yngre syskena fekk opphald ved familiegjenforeining, 

hadde Taiman fylt 18 år. Utlendingeforvaltninga skilde då Taiman si sak frå resten av familien og 

behandla han som einsleg vaksen. Seinare har utlendingeforvaltninga nekta å inkludera Taiman 

som ein del av familien, sjølv om han definitivt var mindreårig då han kom til Noreg saman med 

mor si.

Sidan han var 14 år har Taiman levd i ein limbo-tilstand, med livet på vent, utan rett til 

vidaregåande skulegang og arbeid. Det er i Noreg han har hatt tenåringstida og ungdommen fram 

til no, det er Noreg som er hans heimland.

Til tross for seinare avslag på sin søknad om opphald, må det likevel kunne seiast at Taiman har 

særskilt tilknyting til Noreg og Bergen. Taiman si sak har skapt et enormt engasjement i heile 

landet, men kanskje spesielt i Bergen. Taiman blir ansett som bergenser og hordalending, og har 

liten – om nokon – tilknyting til Irak i dag. Taiman vart uttransportert utan at advokaten fekk reell 

sjanse til å påklaga avgjerda og be om utsett iverksetting.

Utlendingslova opnar opp for at menneske kan få adgang til opphold på bagrunn av sterke 

menneskelege omsyn eller særleg tilknyting til riket. Vi meiner det i samsvar med lovverket som 

gjeld i dag er rom for å innvilge Taiman opphald i Noreg. På grunn av menneskelege omsyn og 

Taiman si særlege tilknyting til landet, gjennom familietilknyting, oppvekst og lang butid, ber vi om 

at tvangsutsendinga til Irak vert stoppa, og at søknaden hans om opphald vert vurdert på nytt."

Fylkestinget tok stilling til om forslaget skulle realitetsbehandlast på slutten av tingsetet.

Det var 56 representantar til stades.

25 av representantane (H, Frp) røysta mot at forslaget skulle realitetsbehandlast. Saka vart dermed ikkje 

realitetsbehandla. Jf. kommunelova § 34 nr. 1, 2. setning, som seier at det kan gjerast vedtak i sak som 

ikkje står på saklista dersom ikkje møteleiar eller 1/3 av dei møtande medlemene motset seg dette.

MILJØPRISEN 2013

Norges Naturvernforbund Hordaland v/dagleg leiar Nils Tore Skogland og politisk leiar Signe Sandberg i 

mottok miljøprisen for 2013. Organisasjonen fyller 100 år i år, og får prisen for langvarig innsats for natur-

og miljøvern i Hordaland. Prisen vart delt ut av leiar i kultur- og ressursutvalet, Anne Beth Njærheim.

YMSE

I samband med behandlinga av sak 11/14 "Kollektivmeldinga 2013" etterspurde Sigbjørn Framnes snarleg 

melding til fylkestinget med svar på følgjande:

"Sammenlignbare kostnader knyttet opp til alle anbudsområdene inkludert Bybanen som 

inneholder driftskostnader, kapitalkostnader og anleggskostnader (bussgarasjer etc.) fordelt på 
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reisende passasjerer. Da kommer man frem til rett subsidieringskost på reisende i hver 

anbudspakke." 


